附件2

赫山区自愿承担委托举办公办幼儿园建设项目申报材料清单
1.赫山区自愿承担举办公办幼儿园建设项目申报表。

2.举办者、法人身份证复印件；园长身份证、学历证书、教师资格证书复印件。

3.民办学校办学许可证、民办非企业单位登记证书副本、食品经营许可证、收费备案表等（复印件）。

3.幼儿园认定为普惠性民办幼儿园的文件复印件。

4.近两年赫山区民办教育学校年检合格证明材料。

5.幼儿园用地、校舍产权证明或租赁合同；自建房提供房屋安全鉴定报告、消防安全合格证明。

申请者提交的文件、证明复印件一律使用A4纸。

附件3
赫山区委托举办公办幼儿园协议书
甲方：
乙方：
根据《中华人民共和国民法典》及国家学前教育有关规定,本着多渠道发展学前教育，服务社区的宗旨，于   年     月   日起委托                 幼儿园承担举办公办幼儿园的义务与责任，甲乙双方本着自愿、平等、协商的原则，订立本委托办学运营管理协议书。
第一条  委托办学运营的原则目的
1.坚持社会主义办学方向与党和国家的教育方针。
2.深化教育体制改革，探索新的幼儿园经营模式和方法。
3.提高幼儿园的办学质量。
第二条  幼儿园概况
1.园址：
2.园所占地面积     平方米，户外活动场地     平方米，总建筑面积      平方米，办园规模    个班。
第三条  委托办学运营的期限与方式
1.期限为   年，自   年   月    日起至   年   月  日止。协议实施一年一签，协议期满后，根据需要经双方协商可续签协议。

    2.幼儿园园所性质不变，幼儿园由甲方委托乙方承担委托举办公办幼儿园的义务与责任，乙方依法自主办学运营管理，本协议签订之后所产生的一切债权债务纠纷由乙方负责，甲方不承担责任，乙方必须依法办学运营管理，在委托运营期间，财务独立核算，自负盈亏。
第四条  双方的权利义务
（一）甲方权利义务
1.甲方有权按《幼儿园工作规程》等相关法律法规及上级教学要求，依法对幼儿园工作进行指导、监督、管理、考核。
2.委托办学期限内，仍按区发改局备案的幼儿园收费标准收费，幼儿园财务管理必须遵照国家相关政策与法规执行。
（二）乙方权利义务
3.乙方应按《幼儿园工作规程》等相关法律法规及上级教学要求进行办学运营管理。

4.委托期内由甲方根据本地区财政状况，以“50:1的生师比财政补贴幼儿园教职员工工资及相关待遇”的方式对委托园予以经费支持（20400元/人/年），同时乙方享受公办园学前教育省定标准生均公用经费补贴，区财政不承担其他兜底责任。

5.幼儿园其他人员由乙方按上级相关要求依法选聘，与幼儿园签订劳动聘用合同并实行合同制管理，但所有劳动和劳务等纠纷以及给幼儿园造成的损失均由乙方承担；乙方所聘员工工资待遇和社会保险由乙方根据我国法律法规，与被聘用方协商确定（原则上不低于当地最低工资标准）。

6.以保障正常教育教学为前提的设施设备添置、维修等由乙方在运营管理经费支付。
7.幼儿园安全责任事故，由乙方承担全部责任。委托办学运营期间，乙方必须严格管理，加强安全教育，及时排除安全隐患，做好消防安全、交通安全、教学安全、疾病防疫等工作，搞好饮食卫生，确保幼儿安全。同时应通过购买保险等方式减少风险。乙方使用校车的必须使用符合国家规定标准的校车接送幼儿上下学，严格遵守交通规则及国家相关规定，确保安全。
8.委托办学运营期间，未经甲方书面同意，乙方不得将本协议规定内容全部或部分承包给他人办学。私自承包给他人办学的，甲方有权终止本协议书的协议，产生的一切经济责任由乙方负责。
9.乙方必须积极参加我区教育行政主管部门组织的各项业务活动，加强师资队伍建设，规范办学行为，坚持保教并重，实施素质教育，不断提高保教质量。
第五条  协议的变更解除终止
1.委托办学运营期间，如因情势变更或政策变动，经甲乙双方协商一致，可以变更或解除本协议。
2.出现下列情形之一时，甲方有权单方终止本协议书，并追究乙方赔偿和违约责任。
①乙方擅自改变幼儿园性质或用途的；

②出现严重安全事故或伤亡事故的；
③乙方利用幼儿园进行非法活动，损害公共利益或他人利益，造成恶劣影响的；
④乙方擅自将幼儿园承包给他人的；
⑤有其他违法行为的；
3.协议有效期内，发生下列情形的，允许解除协议或变更协议，甲方不承担经济责任及赔偿。
①发生不可抗力，使本协议无法履行；

②法律规定的其他情形；
第六条  不可抗力
1.本协议书所称不可抗力是指不能预见、不能克服、不能避免并对一方当事人造成重大影响的客观事件，包括但不限于自然灾害如洪水、地震、火灾和风暴等以及社会事件如战争、动乱、政府行为等。
2.因不可抗力或其它意外事件，使得本合同的履行不可能、不必要或者无意义的，任一方均可以解除本合同。遭受不可抗力、意外事件的一方通过书面形式通知对方。
第七条  违约责任
乙方违反本协议或有其它违法违规行为，甲方有权依据本协议解除乙方委托办学运营权利，由乙方退回甲方给予的所有奖励。甲方违反本协议书，乙方有权进行追偿以挽回损失。
第八条  本协议书约定之委托办学运营期届满，根据实际情况再确定是否委托，同等条件下可优先委托乙方。
第九条  本协议书未尽事宜，双方另行协商签订补充协议，补充协议具有同等法律效力。
第十条  本协议自双方签字盖章之日起生效。经双方协商一致变更协议书权利义务的，应当以书面形式变更。
第十一条  双方就本协议的履行有争议时，应通过友好的协商解决。协商不成，任何一方均可向协议签订地法院提起诉讼。
第十二条  本协议书一式叁份，双方各执一份，另一份报主管部门备案，具有同等法律效力。
本协议书自双方签字盖章之日起生效。
甲方（盖章）：               乙方（盖章）：
甲方代表：                   乙方代表：
签订地点：                   签订时间：
本协议书自双方签字盖章之日起生效。

见证方（盖章）：              见证方代表：

                           见证时间：